

Số: *111*/KH-LĐLĐ

Hải Phòng, ngày *25* tháng *9* năm 2019

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị học tập quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; triển khai Công ước số 98.**

Thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/01/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 31/01/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng, Liên đoàn Lao động thành phố tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW; Công ước số 98 về áp dụng nguyên tắc quyền tổ chức và thương lượng tập thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Nghị quyết 45-NQ/TW của Bộ Chính trị thể hiện sự quan tâm đặc biệt của Trung ương đối với thành phố, mở ra một cơ hội mới, là nền tảng, là động lực quan trọng cho sự phát triển của thành phố. Vì vậy, việc học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết có ý nghĩa, tầm quan trọng đặc biệt, nhằm giúp cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nắm được các nội dung, cơ bản về các chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu thực hiện Nghị quyết, chương trình hành động Nghị quyết của thành phố và nội dung cơ bản của Công ước số 98 để tuyên truyền trong CNVC và người lao động thành phố.

- Cung cấp những nội dung cơ bản của Công ước 98 liên quan đến người lao động, đoàn viên, qua đó góp phần xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa và ổn định trong doanh nghiệp.

#### 2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW và Công ước số 98 là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, cần được tổ chức một cách thiết thực, hiệu quả; bảo đảm mỗi cán bộ, đảng viên, đoàn viên, CNVCLĐ nhất là cán bộ chủ chốt công đoàn các cấp đều quán triệt, nắm vững và thực hiện đúng đắn, sáng tạo Nghị quyết và Công ước số 98 phù hợp với tình hình và điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.

## **II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Phát biểu của Thường trực LĐLĐ thành phố;
3. Triển khai Công ước số 98;
4. Quán triệt triển khai Nghị quyết số 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;
5. Triển khai Kế hoạch của LĐLĐ thành phố thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành động số 76-CT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy về “Xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”;
6. Bế mạc.

## **III. BÁO CÁO VIÊN**

- Đ/c Nguyễn Văn Bình – Phó vụ trưởng, Vụ pháp chế - Bộ LĐTB và XH.
- Đ/c Đỗ Thanh Bình - Trưởng phòng Tuyên truyền báo chí xuất bản, Ban Tuyên giáo Thành ủy Hải Phòng.

## **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:** Dự kiến khoảng 750 đại biểu

1. Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận; Văn phòng Thành ủy;
2. Thường trực LĐLĐ thành phố;
3. Cán bộ công đoàn chuyên trách toàn thành phố;
4. Các đồng chí Giám đốc, Phó Giám đốc các đơn vị kinh tế, sự nghiệp trực thuộc LĐLĐ thành phố;
5. Chủ tịch Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ thành phố không là cán bộ chuyên trách (CĐ Trường Đại học Hàng Hải, ĐH Hải Phòng, Đại học dân lập, CĐ Công ty CP Container, Công ty xi măng Chinfon, Công ty CP Tập đoàn VLC, Công ty CP Hàng hải Liên minh);
6. Đảng viên thuộc Đảng bộ cơ quan LĐLĐ thành phố không là cán bộ chuyên trách;
7. Chủ tịch CĐCS trực thuộc quận, huyện, ngành (có danh sách phân bổ kèm theo);
8. Phóng viên Báo chí, Truyền hình: Đài PTTH Hải Phòng, Thông tấn xã Việt Nam tại Hải Phòng, báo Hải Phòng, báo Hải Phòng cuối tuần, báo An ninh Hải Phòng, báo Lao động thường trú tại Hải Phòng.

## V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Dự kiến 8h00', ngày 12 tháng 10 năm 2019.
2. **Địa điểm:** Hội trường Cung văn hóa lao động hữu nghị Việt Tiệp.

## VI. TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ

( Huy hiệu công đoàn)

### LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG HỘI NGHỊ

**Tổ chức hội nghị học tập quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; triển khai Công ước số 98.**

*Hải Phòng, ngày .... tháng ... năm 2019*

## VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban Tuyên giáo – Nữ công: Xây dựng kế hoạch; soạn thảo giấy mời, lập danh sách đại biểu dự; lập dự toán kinh phí và mời báo cáo viên, điều hành chương trình hội nghị.
2. Văn phòng: Phát hành giấy mời; phối hợp chuẩn bị tài liệu.
3. Ban Tài chính: Chuẩn bị kinh phí theo dự toán đã được Thường trực duyệt.
4. Cung văn hóa lao động hữu nghị Việt Tiệp: Chuẩn bị hội trường, âm thanh loa máy và các cơ sở vật chất khác phục vụ hội nghị.
5. LĐLĐ các quận, huyện, công đoàn ngành và CĐCS trực thuộc, các đơn vị kinh tế sự nghiệp công đoàn căn cứ số lượng, danh sách phân bổ của LĐLĐ thành phố chọn cử đại biểu dự hội nghị đúng thành phần./.

### **Nơi nhận:**

- Thường trực, các ban LĐLĐ thành phố;
- Cung VHLĐHN Việt Tiệp;
- Các đơn vị trực thuộc LĐLĐ TP;
- Lưu: VP, ban TG - NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Tổng Văn Băng**



**TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM**  
**LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HẢI PHÒNG**

**DANH SÁCH**

**Phân bổ đại biểu công đoàn cơ sở dự Hội nghị học tập quán triệt, triển khai  
Nghị quyết số 45-NQ/TW của Bộ Chính trị và triển khai Công ước số 98**

*(Kèm theo Kế hoạch số 111 ngày 25/9/2015 của Liên đoàn Lao động TP)*

STT	Tên đơn vị	Số đại biểu phân bổ	Đối tượng
1	LĐLĐ quận Hồng Bàng	60	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
2	LĐLĐ quận Ngô Quyền	70	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
3	LĐLĐ quận Lê Chân	40	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
4	LĐLĐ quận Hải An	40	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
5	LĐLĐ quận Kiến An	30	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
6	LĐLĐ quận Đồ Sơn	5	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
7	LĐLĐ quận Dương Kinh	20	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
8	LĐLĐ huyện An Dương	20	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
9	LĐLĐ huyện Thủy Nguyên	30	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
10	LĐLĐ huyện Tiên Lãng	10	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
11	LĐLĐ huyện An Lão	15	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
12	LĐLĐ huyện Kiến Thụy	5	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
13	LĐLĐ huyện Vĩnh Bảo	15	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
14	CĐ ngành Công thương	70	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
15	CĐ ngành GTVT	20	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
16	CĐ ngành Xây dựng	20	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
17	CĐ Khu kinh tế HP	70	Đại diện CĐCS ngoài Nhà nước
	<b>Tổng số</b>	<b>540</b>	

**THƯỜNG TRỰC DUYỆT**



**PHÓ CHỦ TỊCH**  
*Đào Chi Huyền*

**BAN TUYÊN GIÁO - NỮ CÔNG**



*Đặng Thị Thuý Hà*

